Página 1 de 1

DSU–667/2019

10.julho.2019

COMUNICADO

Referência: Aprovação das Alterações de Estatuto

Prezados Participantes e Assistidos,

é com satisfação que comunico que a Superintendência Nacional de Previdência

Complementar - Previc aprovou, por meio da Portaria nº 570, de 01/07/19,

publicada no Diário Oficial da União em 04/07/2019, as alterações solicitadas no

Estatuto da Desban.

Destaca-se que o registro do novo Estatuto foi protocolado no Cartório de Pessoa

Jurídica de Belo Horizonte e que a versão atualizada já pode ser consultada na

página da internet da Desban.

Atenciosamente,

Roberto Emílio de Senna

Diretor Superintendente

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s,
 c

liq
ue

 n
o

lin
k

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/V

er
ifi

ca
r/8

25
0-

B2
C

B-
7C

B9
-3

C
16

 o
u

vá
 a

té
 o

 s
ite

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 a
ba

ix
o

pa
ra

ve

rif
ic

ar
 s

e
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 v

ál
id

o.